
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DOS

LEr No 552109
(De 2l de agosto de 2009)

Prorroga concessão de redução de

aliquota a empresa que especifica e dá

ouüas Proüdências'

o PREFETTO DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS,

ESTADO DE SERGIPE,

y Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu,

sanciono a seguinte Lei:

Art 10 - Fica prorrogado excepcionalmente à empresa GELIEL

REPRESENTAÇOES LTDÀ, com endereço Rua "If', Jno Conj. Prisco Viana

Burados Coqueiros/SE, com CÊP:49.140-000 e CNPJ: 04.048.84510001-08, Inscrição

Municipal: 0O.1SS, através de requerimento próprio o direito de recolher aos cofres

deste MunicÍpio, o Imposto Sobre Serviço (ISSQID com à alíquot-a de Zo/a (dois) por

cento, d,ranie ó perióoo de 02 (dois) uilos, calculados sobre o valor dos serviços

prestados.

parágrafo Único- O disposto neste artigo ha de ser respeitado, quando

das alterações a ro* introduzidas ao Codigo Tributfuio do Mrmicípio.

Art 20 - O incentivo fiscal tem por objetivo, incentivar e estimular o

-d.r.rrrolümento Sócio Econômico Municipaf concedendo apoio fiscal a um

empreendimento da iniciativa privada no munic:ípio'

Parágrafo Único- O apoio de que trata o "caput" deste artigo, é

concedido a empresq como necessário e prioritario para o desenvolvimento do

Município.
Art 30 - Entende-se como empreendimento da iniciativa privada

necessário e prioritario para o desenvotümento deste Município, aquele que

proporcione ou contribua PaÍa:
I - Elevar o nível de emprego e renda;

II - Modernização tecnoiógica «ia área <ie serviço;
III - Preservação do meio ambiente;
IV - Melhoria dos programas sociais.

ífri'.,, 
'1'Fí-lh- 

".1 

!íYt"r,$t i'\' "r ' -,r\ !Ú '' '

uÊl ÜRL';:.rrr(:ÀittÚr'il'l!í)Ài' DEC; r''R c cuE

O rrqI Sqr.;f .tf 0 FOt 'P('8r-ICAUO



caso a

empfesa: - ^^^^+nçía+inac 4n ernoÍêendimentO, qüe teIUIô rtllsríurrwuu
I.Altereascaracterísticasdoempreendimento,quetenhafundamentona

concessão d" b*;"ü ,"r, "i;;ô"; 
préúá e expressa aprovação 

',a 
secreta,a

{uniciPal de Finanças;\7ri§*pÉ"dasuasatiüdadesnomunicípio;
III- Pratique lrrme de sonegação Íiscal'

4fi.60-obeneficiofiscaldecorrentedestaLeiestaacompaúadaem
anexo, do Rehtãrio de Impacto da Receita.

Ai-To-E tJtrT#TJtbl"',frrf:
seus efeitos retroativos a fie e Educação anexos.

p*à""t da Comissão de F

Gabinete do prefe ito,2! de agosto de 2009 '

.Y

Cif*oo Cos Anios Silva



v

I.lI*ril

EsrADo »s sr,{c'r:
cÃruAIl'AVIUNICIPALDE,]}A}riT',',:?;1.1-'9.::,'ll,,'}f'i

rfiÊ#ôtiTilrTiu.i Nf' 0ílzo ttr') ao P :coi etr-r ci e r-t i' 6 L \ t2'Ü í')e

-.t .- .1 1\ íl ()\
(De l8 de agosto ie 2c'-lt')

E
Le
coI

fl

O art. 7, do projoto de Lei 611/2009, que-Dispõc sobre.l ::rorrogzrção cle conccssÍto cle

redução cle alíquotà â empresa que ttpãintu'" p""'' a ter a segrrinte reetralçã«r:
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